
Uchwała Nr XL.383.2023 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 20 czerwca 2023r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV.330.2022 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 16 grudnia 2022r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. Pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust.2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2023r. poz. 165 ze zm.) Rada Gminy Majdan 

Królewski uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr XXXIV.330.2022 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 16 grudnia 2022r. w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2023, załącznik Nr 2 do tej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy 

                Waldemar Kamiński



Załącznik 
do uchwały  Nr XL.383.2023 

Rady Gminy Majdan Królewski 
z dnia  20 czerwca 2023 r. 

 
 
 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXIV.330.2022 
Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 16 grudnia 2022 r.  
 

 

PRELIMINARZ WPŁYWÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO  
PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 

ROK 2023. 
 
Wpływy: Zaplanowane z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 201 095,22 zł  
 
-  z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml ( tzw. małpki) – 26 000,00 zł   

                                                                                       
 Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; 

Lp. NAZWA ZADANIA DO WYKONANIA 

 

CEL ZADANIA PLANOWANE 

WYDATKI 

 

1 

Włączenie się w ogólnopolskie oraz lokalne kampanie o tematyce 

profilaktycznej, zakup fachowej literatury, ulotek, gadżetów 

Poszerzenie wiedzy na temat uzależnień, podniesienie 

poziomu wiedzy na temat używania środków 

psychoaktywnych im możliwości wczesnego 

zapobiegania problemom 

Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu 

 

 

 

26 300,00 zł 



 

2 

Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej                      i 

edukacyjnej skierowanej do uczniów szkół podstawowych, oraz 

dofinansowanie dowozu do GOK. 

Udział w kampaniach profilaktycznych: 

- Włączenie się w ogólnopolskie oraz lokalne kampanie              o 

tematyce profilaktycznej,  

- zakup i zorganizowanie programów profilaktycznych dla dzieci i 

młodzieży 

Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek 

oświatowych programów wychowawczych dla dzieci i 

młodzieży. Spektakle profilaktyczne. Kreowanie 

zdrowego i trzeźwego trybu życia. 

 

 

45 795,22 zł 

 

 

3 

Utrzymanie punktu konsultacyjnego wraz z telefonem zaufania        

15 847 19 84 

 

Dostarczanie informacji o możliwości podejmowania 

profesjonalnej terapii. Motywowanie i kierowanie do 

leczenia. Udzielanie wsparcia i pomocy 

psychospołecznej osobom po zakończeniu terapii 

odwykowej i ich rodzinom. Ważną rolę Punktu 

Konsultacyjnego jest udzielanie informacji członkom 

rodzin osób uzależnionych. 

 

500,00 zł 

 

 

 

4 

 

Delegacje 

 

 

Wyjazdy na szkolenia w celu realizacji ustawy        o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii 

 

500,00 zł 

 

 

 

5 

 

Szkolenia i kursy specjalistyczne dla: 

- członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

sprzedawców napojów alkoholowych, pedagogów, nauczycieli, 

policjantów, członków zespołu interdyscyplinarnego 

Dobra organizacja pracy Komisji i koordynatora. 

Zapoznawanie z nowymi przepisami. Dokształcanie. 

 

 

5 000,00 zł 

 

 



Podnoszenie wiedzy na temat szkodliwości środków 

psychoaktywnych. Zmniejszenie poczucia bezradności 

w szukaniu pomocy. 

 

6 

 

Posiedzenia /wynagrodzenie/ dla członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków do Komisji. 

Rozmowy z osobami nadużywającymi alkoholu       i 

podejmowanie decyzji. 

 

6 000,00 zł 

 

 

 

7 

Wspieranie działalności innych organizacji i instytucji, których celem 

jest prowadzenie i organizowanie alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. 

Zorganizowanie wraz z OPS spotkania noworocznego oraz  imprez 

kulturalnych i sportowych z udziałem dzieci, młodzieży  i rodzin 

(festyny, rekolekcje trzeźwościowe, imprezy okolicznościowe – Dzień 

Matki, Dzień Dziecka, Mikołajki, itp.) 

 

 Wspieranie działalności innych podmiotów, których celem jest 

krzewienie abstynencji i organizowanie alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. 

Zorganizowanie i przeprowadzenie bloku ,,Bezpieczne ferie         i wakacji 

bez alkoholu” dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Majdan Królewski. 

Nagrody dla dzieci i młodzieży szkolnej              w konkursach 

profilaktycznych, 

(w tym zorganizowanie wypoczynku letniego oraz zimowego dla dzieci 

i młodzieży 

 

Propagowanie spędzania wolnego czasu, zabawy, 

rozrywki bez udziału napojów alkoholowych. 

Motywacja i nagradzanie dzieci i młodzieży szkolnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zmniejszenie wśród młodzieży zachowań ryzykownych 

dla zdrowia 

70 000,00 zł  

(50 000,00 zł 

wypoczynek letni, 20 

000,00 zł wypoczynek 

zimowy) 

 

8 

 

Wspieranie dzieci i młodzieży z terenu Gminy Majdan Królewski 

zaangażowanych w organizowanie alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu. 

 

 

Zorganizowanie/ pokrycie części kosztów przejazdu/ 

wycieczek o tematyce profilaktycznej. Motywacja i 

nagradzanie dzieci i młodzieży szkolnej biorących 

udział w konkursach dotyczących uzależnień 

 

19 000,00 zł 

 

9 

Różne (partycypacje w kosztach Izby Wytrzeźwień                     w 

Rzeszowie, kierowanie osób na badania psychologiczne i inne 

wynikające       z programu). Dofinansowanie dla Policji w celu 

przeprowadzenia kontroli w punktach sprzedaży alkoholu na teranie 

Gminy w zakresie przestrzegania przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości                        i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Wspomaganie działalności instytucji służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Zmniejszenie liczby przestępstw związanych           z 

alkoholem. 

 

Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu 

 

6 000,00 zł 

 

 

 

10 

Koszty sądowe związane z kierowaniem osób uzależnionym od alkoholu 

oraz zwrot kosztów za dojazd do Ośrodka Terapii Uzależnień od 

Alkoholu i Współuzależnień.  

Możliwość realizacji przez Komisję art. 24 i 25 Ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości                            i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Skierowanie na 

badanie przez biegłego w celu wydania opinii                  w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu                  i 

wskazanie rodzaju zakładu leczniczego. 

 

 3 000,00 zł 

 

 

                              RAZEM                                                                                                                                                        201 095,22 zł 

 


